
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: CESSAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO CON 
DECORRENZA DAL 1° OTTOBRE 2024 - PRESA D’ATTO 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Priolo Vittoria Maria
Il Responsabile del procedimento: Priolo Vittoria Maria
Il Dirigente/Funzionario: Priolo Vittoria Maria
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari 
Generali, Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Visti:
- il D.Lgs. n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. n°171 del 2016 in materia di conferimento degli incarichi di Direttore Generale, 
Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo;
- D.P.C.M. 19 luglio 1995, n. 502 Regolamento recante norme sul contratto del direttore 
generale, del direttore amministrativo e del direttore sanitario delle unità sanitarie locali e 
delle aziende ospedaliere;
- L.R. 24 gennaio 1995, n. 10 e ss.mm.e ii. in tema di Ordinamento, organizzazione e 
funzionamento delle Aziende Sanitarie Regionali;
- la D.G.R. n. 69-8679 del 29/03/2019 con cui si approvano gli schemi di contratto di 
prestazione d ‘opera intellettuale del Direttore generale, del Direttore Sanitario e del 
Direttore Amministrativo;

considerato che con Deliberazione del Direttore Generale n. 525 del 25 giugno 2021 
l’avv. Cinzia Meloda è stata nominata Direttore Amministrativo dell’ASL VCO con 
decorrenza dal 1° luglio 2021 e scadenza pari a quella stabilita dalla DGR n. 11-3293 del 
28/05/2021 per il Direttore Generale (31/05/2024), fatta salva l’ipotesi prevista dall’art. 7 
co. 2 del contratto di prestazione d’opera intellettuale; 

dato atto che, in ragione del summenzionato incarico, l’avv. Meloda è stata collocata in 
aspettativa senza assegni a decorrere dal 1° luglio 2021 e per tutta la durata dell’incarico 
in questione, come da determinazione dirigenziale n. 684 del 2/07/2021; 

visto il contratto di prestazione d’opera intellettuale stipulato in data 29/06/2021 tra il 
Direttore Generale dell’ASL VCO, dott.ssa Chiara Serpieri, e l’avv. Cinzia Meloda (prot. 
40171 del 29/06/2021);  

rilevato che, a seguito dell’adozione della D.G.R. n. 70-8685 del 30/05/2024 con cui la 
Regione Piemonte ha prorogato al 31/12/2024 la scadenza del contratto triennale stipulato 
in data 31/05/2021 con la dott.ssa Chiara Serpieri, l’ASL VCO con delibera n. 452 del 
30/05/2024 ha preso atto della proroga dell’incarico del Direttore Generale al 31/12/2024



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

e parimenti ha prorogato gli incarichi del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, 
fatta salva l’ipotesi prevista dall’art. 7 co. 2 del contratto di prestazione d’opera 
intellettuale; 

vista la determinazione n. 1120 del 23/08/2024, rettificata con determinazione n. 1126 
del 28/08/2024, con cui si è preso atto del recesso volontario dal rapporto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato dell’avv. Cinzia Meloda a far data dal 01/10/2024 
(ultimo giorno di servizio 30/09/2024), per conseguimento del diritto a pensione di 
anzianità anticipata; 

dato atto che, al fine di tutelare la propria posizione previdenziale, l’avv. Cinzia Meloda 
ha comunicato anche la cessazione volontaria dall’incarico di Direttore Amministrativo a far 
data dal 01/10/2024 (ultimo giorno d’incarico 30/09/2024), come da nota acquisita al prot. 
aziendale n. 59731 del 17/09/2024;

PROPONE
 

- di procedere alla formale presa d’atto della cessazione volontaria dall’incarico di Direttore 
Amministrativo dell’avv. Cinzia Meloda, con decorrenza a far data dal 01/10/2024 (ultimo 
giorno d’incarico 30/09/2024), come da nota acquisita al prot. aziendale n. 59731 del 
17/09/2024; 

- di trasmettere il presente atto alla SOC Gestione Personale e Relazioni sindacali per gli 
adempimenti di competenza.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni 
per l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992 e 
smi, come formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di procedere alla formale presa d’atto della cessazione volontaria dall’incarico di 
Direttore Amministrativo dell’avv. Cinzia Meloda, con decorrenza a far data dal 
01/10/2024 (ultimo giorno d’incarico 30/09/2024), come da nota acquisita al prot. 
aziendale n. 59731 del 17/09/2024;

2) di trasmettere il presente atto alla SOC Gestione Personale e Relazioni sindacali per 
gli adempimenti di competenza;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

3) di dare atto che copia del presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line 
dell’ASL VCO;

4) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 
del 24 gennaio 1995.

 


		2024-09-30T11:01:37+0000
	Cinzia Meloda


		2024-09-30T11:02:33+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-09-30T11:22:16+0000
	Chiara Serpieri




